
diário oficial Nº 35.052   67Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 021/2022 – CPL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILI-
TAR DO PARÁ. Objeto: “Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisi-
ção de EQUIPAMENTO BLOQUEADOR DE GRAVAÇÕES AMBIENTAIS, visan-
do atender às demandas desta força militar estadual, conforme quantida-
des, especificações e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Data e hora de abertura: 02/08/2022, às 10h00 (horário de Brasília). Lo-
cal: www.gov.br/compras. Informações: (91) 98421-0841. Edital se en-
contra disponível nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/
compras . Belém-PA, 19 de julho de 2022. IZABEL CRISTINA CARDOSO 
COSTA MONTEIRO – MAJ QOPM RG 35518 - PREGOEIRA

Protocolo: 830110

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº3817/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Barcarena-PA; Período: 11 A 21/07/2022; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: 
SGT PM Paulo Ronaldo Quadros Loureiro; CPF: 375.600.502-04; Valor: 
R$ 2.637,60. CB PM Mauricio Oliveira Ramos; CPF: 884.713.812-49; Valor: 
R$ 2.532,00. CB PM Jamishon Wendell Ribeiro Costa; CPF: 957.797.012-
53; Valor: R$ 2.532,00. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO 
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.
PORTARIA Nº3818/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 15 A 18/07/2022; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
SGT PM Gerson De Souza Ribeiro; CPF: 423.788.262-49; Valor: R$ 791,28. 
SGT PM Ruy Guilherme Da Silva Costa Junior; CPF: 701.290.612-04; Va-
lor: R$ 791,28.. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHO-
SA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
de retorno.
PORTARIA Nº3819/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Salinópolis-PA; Período: 17 a 30/07/2022; Quantidade de diárias: 14 de 
alimentação e 13 de pousada; Servidores: MAJ PM Ricardo Braga De Amo-
rim; CPF: 633.818.342-15; Valor: R$ 4.273,02. CAP PM Luana Maria Lima 
Alves; CPF: 751.456.422-53; Valor: R$ 3.916,89,. TEN PM Lozomar De 
Oliveira Pereira; CPF: 669.143.022-00; Valor: R$ 3.809,97. SUB TEN PM 
Cleidiana Da Costa Fernandes Da Silva; CPF: 458.389.682-49; Valor: 
R$ 3.560,76. SGT PM Ederson Wellington Pinto Diniz; CPF: 426.423.372-
00; Valor: R$ 3.560,76. CB PM Raimundo Nivaldo Do Santos Farias; CPF: 
175.882.352-68; Valor: R$ 3.418,20. SD PM Ligia Sousa Da Silva; CPF: 
005.022.902-85; Valor: R$ 3.418,20. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3820/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Igarapé-Miri-PA; Período: 01 a 11/07/2022; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: 
CB PM Regilmar Nobre Feitosa; CPF: 843.902.202-68; Valor: R$ 2.532,00. 
SD PM Daniel Coutinho Dos Santos; CPF: 006.754.342-11; Valor: 
R$ 2.532,00. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.
PORTARIA Nº3821/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Salvaterra-PA; Período: 22 a 25/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM 
Jonathan Moraes Dos Reis; CPF: 916.568.342-00; Valor: R$ 759,60. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3822/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Acará-PA; Período: 15 a 18/07/2022; Quanti-
dade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM 
José Dagoberto Neves Lino; CPF: 399.717.752-04; Valor: R$ 791,28. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
        

Protocolo: 829875
PORTARIA Nº3812/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: São Caetano De Odivelas-PA; Período: 11 a 
21/07/2022; Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; 
Servidores: SGT PM Raimundo Viegas Lima; CPF: 579.944.472-87; Valor: 

R$2.637,60. SGT PM Marclei De Oliveira; CPF: 890.103.452-20; Valor: 
R$2.637,60. CB PM Giovani Pamplona Cordeiro; CPF: 839.050.492-87; 
Valor: R$2.532,00. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOU-
LHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.
PORTARIA Nº3813/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: São Miguel Do Guamá-PA; Período: 21/07 a 
01/08/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; 
Servidores: SGT PM Denis Ferreira Penante; CPF: 847.524.322-34; Valor: 
R$2.901,36. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.  
PORTARIA Nº3814/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 11 a 21/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: CB PM 
Roselyne Brilhante Pereira; CPF: 000.439.162-44; Valor: R$ 1.714,40. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3815/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamen-
to (Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Belém-PA; Destino: Ponta De Pedras-PA; Período: 21/07 a 
01/08/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; 
Servidores: SGT PM Fábio Cássio Barros Carneiro; CPF: 370.621.742-20; 
Valor: R$2.901,36. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOU-
LHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.
PORTARIA Nº3816/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamen-
to (Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Belém-PA; Destino: Bragança-PA; Período: 11 a 21/07/2022; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: 
SGT PM Almério Holanda Silva Do Nascimento; CPF: 453.861.882-91; Va-
lor: R$2.637,60. CB PM Elton Ferreira Alves; CPF: 908.770.122-53; Va-
lor: R$2.532,00. CB PM Cristiano Modesto Pinheiro; CPF: 924.296.882-04; 
Valor: R$2.532,00. CB PM Wagner Bastos E Silva; CPF: 016.128.572-48; 
Valor: R$2.532,00. CB PM Adalberto Luiz Da Silva Miralha Junior; CPF: 
989.325.192-34; Valor: R$2.532,00. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.

Protocolo: 829939
PORTARIA Nº3823/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Barcarena-PA; Período: 22 a 25/07/2022; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
SGT PM Hugo Marques Pereira; CPF: 089.086.357-18; Valor: R$791,28. 
ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Pra-
zo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3824/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Curuçá-PA; Período: 22 a 25/07/2022; Quanti-
dade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM 
Nilcelene De Cássia Dantas; CPF: 451.244.852-72; Valor: R$522,24. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3825/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento 
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Igarapé-Açu-PA; Período: 22 a 25/07/2022; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
CB PM Gisselly Nazareth Figueiredo Pereira; CPF: 756.826.992-20; Valor: 
R$514,32. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BE-
ZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.
PORTARIA Nº3826/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Capanema-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 22 a 25/07/2022; 
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: 
CB PM Rodrigo Da Silva Fonseca; CPF: 905.511.412-04; Valor: R$759,60. 
SD PM Maciel Felipe Da Silva; CPF: 888.971.412-34; Valor: R$759,60. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3827/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Baião-PA; Período: 22 a 25/07/2022; Quanti-
dade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM 
Jairo Gama Dos Santos; CPF: 429.348.852-91; Valor: R$791,28. CB PM 
Suellen Conceiçao Lima; CPF: 946.645.872-87; Valor: R$759,60. ORDE-
NADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3828/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Barcarena-PA; Período: 22 a 25/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM 
José Augusto Dos Santos; CPF: 799.035.762-34; Valor: R$759,60. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3829/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. 
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Capanema-PA; Destino: Peixe-Boi-PA; Período: 22 a 25/07/2022; Quanti-
dade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SUB 
TEN PM Jon Elder Pereira Teles; CPF: 565.156.772-00; Valor: R$791,28. 
CB PM Robinson Guimarães Carneiro; CPF: 001.763.612-43; Valor: 


